ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проектам муниципальных программ Грачевского муниципального района Ставропольского края
26.10.2016г.                                                                                     с. Грачевка
Время проведения: 10:00                                            малый зал администрация
                                                                   Грачевского  муниципального района

    Открывает и ведет публичные слушания заместитель главы администрации Грачевского муниципального района Чернова М.Н.
Повестка слушаний:
Проекты муниципальных программ структурных подразделений и отделов администрации Грачевского  муниципального район.

   В работе публичных слушаний принимают участие:

   Присутствовали: главы муниципальных образований Грачевского района, депутаты Совета Грачевского муниципального района, руководители организаций и учреждений, жители района, представители политических партий «Единая Россия», КПРФ.

Всего зарегистрировано 86 человек.
Президиум слушаний:
   - Чернова Марина Николаевна – заместитель главы администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края;

  - Сафонова Наталья Николаевна – начальник отдела экономического развития администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края ;
   - Панфилова Валерия Валерьевна – начальник финансового управления администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края;

Секретариат публичных слушаний:

 -    Даскевич Олеся Николаевна.
СЛУШАЛИ:
    1.Вступительное слово заместителя главы администрации Грачевского муниципального района Чернову М.Н.

Предложения участников публичных слушаний:

- Гадяцкий С.Г. – внес предложение перенести публичные слушания на 2 недели для  изучения муниципальных программ.
- Гаврилова Е.А. – поддержала это предложение.
- Моногарова Л.В. предложила продолжить публичные слушания, так как процедура проведения публичных слушаний была соблюдена: постановление главы администрации Грачевского муниципального района о проведении публичных слушаний было опубликовано в газете, проекты муниципальных программ выставлены на официальный сайт администрации Грачевского муниципального район за более чем 2 недели. Времени для изучения муниципальных программ было достаточно.
Было решено продолжить публичные слушания.
Слушали:
Сафонову Н.Н. – представила общие замечания по муниципальным программа: в паспортах муниципальных программ не отражены соисполнители (2 МП), уточнить связь с индикаторами достижения целей Программы и показателями решения задач подпрограммы Программы .
По повестке дня слушали:

1. Мальцеву М.Н. – начальника отдела социального развития администрации Грачевского муниципального района, которая представила проекты МП «Развитие физической культуры и спорта в Грачевском муниципальном районе Ставропольского края », «Молодежь Грачевского муниципального района Ставропольского края».
2. Савенко Т. Г. – начальника отдела муниципального хозяйства администрации Грачевского муниципального района, которая предоставила проекты МП «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения на территории Грачевского муниципального района Ставропольского края», «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Грачевского муниципального района Ставропольского края».
3. Савошина Г.И. – ведущий специалист отдела экономического развития администрации Грачевского муниципального района, которая представила проект МП «Развитие экономики Грачевского муниципального района Ставропольского края».

4. Мещерякову Е.С. – заместитель начальника управления - начальник отдела планирования и исполнения бюджета финансового управления администрации Грачевского муниципального района, которая представила проект МП «Управление финансами Грачевского муниципального района Ставропольского края».
5. Чаплыгина И.В. - начальника отдела культуры администрации Грачевского муниципального района, которая представила проект МП «Культура Грачевского муниципального района Ставропольского края».
6. Ореховская Е.В. -  начальника  отдела образования администрации Грачевского муниципального района, которая представила проект МП  «Развитие образования в Грачевском муниципальном районе Ставропольского края».
7. Батьянова В.В. – ведущего специалиста по ГО и ЧИ администрации Грачевского муниципального района, который представил проект МП «Построение и развитие на территории Грачевского муниципального района аппаратно – программного комплекса «Безопасный город» и входящих в него подсистем».

После представления каждой программы, путем голосования, было принято решение «одобрить проекты муниципальных программы с учетом высказанных замечаний и предложений  и  направить на утверждение в администрацию Грачевского муниципального района Ставропольского края».
         Публичные слушания объявляются законченными.
Председательствующий публичных слушаний                              М.Н. Чернова
Секретарь публичных слушаний                                                     О.Н. Даскевич